
Справка  

о проведенных профилактических мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения  

в дошкольных образовательных учреждениях Гудермесского муниципального района  

 

за Ш квартал 2018 год 

 Количество Наименование мероприятия Место проведения 
Дата 

проведения 

Охват 

населения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведено профилактических 

мероприятий по ОБДД 

 

  

1 

 

 

1 

 

1 

1 
             

 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Консультации для педагогов: 

 

- «Организация работы с 

дошкольниками по правилам 

дорожного движения», «Оказание 

первой помощи в случае 

травматизма»,  

«Зачем нужны дорожные знаки», 

«Как объяснить ребенку – почему 

нужно уступать место взрослому 

человеку» 

 

Работа с родителями: 

-  Акции по ПДД : 

«Правила дорожного движения», 

«Будьте вежливы –правила 

поведения в общественном 

транспорте »,  

«Важно, чтобы родители были 

примером для детей», «Соблюдай 

правила, Сохрани жизнь себе и 

детям!». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад №14 

«Бералла» г. Гудермес 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Зама» с. Энгель-Юрт 

МБДОУ «Детский сад №15 

«Машар» г. Гудермес 

МБДОУ «Детский сад №13 

«Ирс» г. Гудермес 

 

 

МБДОУ «Детский сад №12 

«Седа» 

МБДОУ «Детский сад №14 

«Бералла» г. Гудермес 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Ласточка» с. Ишхой-Юрт 

МБДОУ «Детский сад №3 

«Зезаг» 

МБДОУ «Детский сад №17 

«Жемчужина» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2018  

17.08.2018 

06.08.2018 

31.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.08.2018 

   22.08.2018 

   12.09.2018 

   24.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

6 

11 

 

       

 

 

 

 

    

 

 

 

13 
12 

24 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

2 

1 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  Родительские собрания : 

«Родители ,будьте 

осмотрительнее на дорогах» ; 

«Соблюдение ПДД зимой в 

условиях плохой видимости», 

«Безопасность на дороге»,  

«Знай и выполняй правила 

дорожного движения». 

-  Консультации:  

«Безопасное поведение на 

дорогах»,  

«Безопасный путьиз дома в 

детский сад»,  

«Светофор. Движение по 

сигналу»,  

«Взрослые – пример для детей в 

поведении на дорогах».  

-  Анкета для родителей: 

 «Ваши успехи в изучении ПДД». 

-  Выставки рисунков : 

 «Мы изучаем ПДД», «Светофор» 

и др. 

 

Дидактические и сюжетно-

ролевые игры с 

воспитанниками: 

«Правила дорожного движения», 

«Зебра», «Пешеходы и водители», 

«Наша улица», «Улицы города», 

«Найди свой цвет», «Узнай по 

описанию», «Автобус», 

«Шоферы», «Светофор»,  

 

 

 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Зама» 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Дружба» с. Брагуны 

ГБДОУ «Детский сад №1 

«Ручеек» с. Мелч-Хи 

 

МБДОУ «Детский сад №17 

«Жемчужина» 

МБДОУ «Детский сад № 1 

«Шовда» п. Ойсхар  

МБДОУ «Детский сад №1 

«Маршо» с. Азамат-Юрт 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Вайнах» п. Ойсхар 

 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Малыш» с. Дарбанхи 

МБДОУ «Детский сад №11 

«Нана» г. Гудермес 

 

 

 

 

 

 

 

Во всех дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.08.2018 

10.09.2018- 

 

 

 

29 

 30 

 



 

3 

2 

2 

2 

 

2 

1 

2 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

3 

 

1 

 

 

 

 

 

«Можно-нельзя»: запрещающие и 

разрешающие», Юные 

пешеходы», «Стоп, машина, тише 

ход!», «Цветные автомобили», 

«Хорошо-плохо», «Волшебный 

перекресток», «Радуга», «Собери 

дорожный знак», «Мы едем, едем, 

едем» и др. 

Проведены открытые просмотры: 

«На светофоре - зеленый», 

«Правила дорожного движения» 

и «Улица нашего поселка», 

«Хотим все знать –как правила 

дорожные соблюдать». 

Минутка безопасности  

 Просмотры мультфильмов по 

данной теме во всех возрастных 

группах всех ДОУ «Безопасные 

уроки тетушки Совы», «Три 

котенка-знай цветные правила», 

«Аркадий Паровозов спешит на 

помощь» 

Чтение произведений: 

Чтение художественной 

литературы, рассмотрение 

картин, заучивание 

стихотворений  

В. Семерин «Запрещается -

разражается» 

«Дорожная азбука»,  

С. Михалков «Моя улица»,  

 «Автомобиль, стихотворения 

«Моя улица»,  

С. Маршак «Милиционер» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во всех дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во всех дошкольных 

образовательных 

учреждениях 



 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

Конкурс рисунков: 

 «Светофор»,  

«Автобус»,  

«Пешеходный переход». 

«Улицы нашего города» 

 

Публикации Опубликовано  

на тему 

 

Количество Дата и номер 

опубликования 

Опубликовано в районной 

газете «Гумс» 

«Радуга детства»  1  №58-59 

   14.08.2018 г. 

Опубликовано в Инстаграм 

Работа с детьми «Осторожно на дороге» 

«Уроки мудреца светофора» 

«Правила дорожного движения» 

«Что такое улица» 

Выставка поделок «Внимание светофор» 

Выставка рисунков «Улицы нашего города» 

Мастер –класс «Дорожные знаки» 

Акция «Правила перевозки детей в автомобиле» 

 

53 

 

 

 

 

 

 

06.08.2018г.-30.09.2018г. 

 

 

 

     
   

Главный специалист                                  ________________                            Ж.М. Абдрахманова                         ____________________ 
                   (должность)                              (подпись)     (Ф.И.О.)                                               (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

МБДОУ «Детский сад №11 «Нана» г.Гудермес                                       МБДОУ «Детский сад №1 «Аймани» с.Джалка                                       



 

ГБДОУ «Детский сад №3 «Мечта» г.Гудермес 



МБДОУ «Детский сад им. С. Билимханова» с. Новый-Беной 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 МБДОУ «Детский сад №17 «Жемчужина»   



 

 

 

         МБДОУ «Детский сад №1 «Шовда» п. Ойсхар 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад №3 «Зезаг» п.Ойсхар 



 

Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ по вопросам ПДД 


