

**Справка
о проведенных профилактических мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения
в дошкольных образовательных учреждениях Гудермесского муниципального района**

за III квартал 2018 год

	Количество	Наименование мероприятия	Место проведения	Дата проведения	Охват населения
Проведено профилактических мероприятий по ОБДД		<p>Консультации для педагогов:</p> <p>1 - «Организация работы с дошкольниками по правилам дорожного движения», «Оказание первой помощи в случае травматизма», «Зачем нужны дорожные знаки», «Как объяснить ребенку – почему нужно уступать место взрослому человеку»</p> <p>Работа с родителями:</p> <p>- Акции по ПДД : «Правила дорожного движения», «Будьте вежливы –правила поведения в общественном транспорте », «Важно, чтобы родители были примером для детей», «Соблюдай правила, Сохрани жизнь себе и детям!».</p>	<p>МБДОУ «Детский сад №14 «Бералла» г. Гудермес</p> <p>МБДОУ «Детский сад №1 «Зама» с. Энгель-Юрт</p> <p>МБДОУ «Детский сад №15 «Машар» г. Гудермес</p> <p>МБДОУ «Детский сад №13 «Ирс» г. Гудермес</p> <p>МБДОУ «Детский сад №12 «Седа»</p> <p>МБДОУ «Детский сад №14 «Бералла» г. Гудермес</p> <p>МБДОУ «Детский сад №1 «Ласточка» с. Ишхой-Юрт</p> <p>МБДОУ «Детский сад №3 «Зезаг»</p> <p>МБДОУ «Детский сад №17 «Жемчужина»</p>	<p>22.08.2018</p> <p>17.08.2018</p> <p>06.08.2018</p> <p>31.08.2018</p> <p>17.08.2018</p> <p>22.08.2018</p> <p>12.09.2018</p> <p>24.09.2018</p>	<p>6</p> <p>6</p> <p>11</p> <p>13</p> <p>12</p> <p>24</p> <p>36</p>

1	<p>- Родительские собрания : «Родители ,будьте осмотрительнее на дорогах» ; «Соблюдение ПДД зимой в условиях плохой видимости», «Безопасность на дороге», «Знай и выполняй правила дорожного движения».</p> <p>- Консультации: «Безопасное поведение на дорогах», «Безопасный путь из дома в детский сад», «Светофор. Движение по сигналу», «Взрослые – пример для детей в поведении на дорогах».</p> <p>- Анкета для родителей: «Ваши успехи в изучении ПДД».</p> <p>- Выставки рисунков : «Мы изучаем ПДД», «Светофор» и др.</p> <p>Дидактические и сюжетно-ролевые игры с воспитанниками: «Правила дорожного движения», «Зебра», «Пешеходы и водители», «Наша улица», «Улицы города», «Найди свой цвет», «Узнай по описанию», «Автобус», «Шоферы», «Светофор»,</p>	<p>МБДОУ «Детский сад №1 «Зама» МБДОУ «Детский сад №1 «Дружба» с. Брагуны ГБДОУ «Детский сад №1 «Ручеек» с. Мелч-Хи</p> <p>МБДОУ «Детский сад №17 «Жемчужина» МБДОУ «Детский сад № 1 «Шовда» п. Ойсхар</p> <p>МБДОУ «Детский сад №1 «Маршо» с. Азamat-Юрт МБДОУ «Детский сад №4 «Вайнах» п. Ойсхар</p> <p>МБДОУ «Детский сад №1 «Малыш» с. Дарбанхи МБДОУ «Детский сад №11 «Нана» г. Гудермес</p> <p>Во всех дошкольных образовательных учреждениях</p>	31.08.2018 10.09.2018-	29 30	

	1 1 1 1	Конкурс рисунков: «Светофор», «Автобус», «Пешеходный переход». «Улицы нашего города»		
Публикации	Опубликовано на тему		Количество	Дата и номер опубликования
Опубликовано в районной газете «Гумс»	«Радуга детства»		1	№58-59 14.08.2018 г.
Опубликовано в Инстаграм	Работа с детьми «Осторожно на дороге» «Уроки мудреца светофора» «Правила дорожного движения» «Что такое улица» Выставка поделок «Внимание светофор» Выставка рисунков «Улицы нашего города» Мастер –класс «Дорожные знаки» Акция «Правила перевозки детей в автомобиле»		53	06.08.2018г.-30.09.2018г.

Главный специалист
(должность)

(подпись)

Ж.М. Абдрахманова
(Ф.И.О.)

(дата)



МБДОУ «Детский сад №11 «Нана» г.Гудермес



МБДОУ «Детский сад №1 «Аймани» с.Джалка



ГБДОУ «Детский сад №3 «Мечта» г.Гудермес

Беседа « Как вести себя в автобусе».



МБДОУ «Детский сад им. С. Билимханова» с. Новый-Беной



МБДОУ «Детский сад №17 «Жемчужина»



МБДОУ «Детский сад №1 «Шовда» п. Ойсхар



МБДОУ «Детский сад №3 «Зезаг» п.Ойсхар



Повышение профессиональной компетентности педагогов ДОУ по вопросам ПДД